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O sytuacji osób niepełnosprawnych korzystających ze strefy płatnego parkowania rozmawiano na

posiedzeniu Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.

Przedstawiciele prezydenta ds. osób niepełnosprawnych przedstawili stan obecny sytuacji osób

niepełnosprawnych jeżdżących samochodami i problemy z nią związane. Obecnie obowiązuje

zerowa stawka opłaty dla niepełnosprawnych, posiadających ważną kartę parkingową, wydaną

przez właściwy organ wyłącznie na parkowanie w miejscach specjalnie wydzielonych i

przeznaczonych dla tych osób. Chodzi o tzw. koperty. Niestety problemem jest ograniczona

liczba kopert. Zerowa stawka opłaty obowiązuje też oznakowane pojazdy wykonujące usługę

przewozu niepełnosprawnych. Abonament typu N jest zastrzeżony dla trzech grup: osób

niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, zamieszkałych w woj. małopolskim i

legitymujących się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia

niepełnosprawności, dla osób niepełnosprawnych świadczących pracę w obiekcie usytuowanym

w strefie płatnego parkowania oraz rodziców lub opiekunów osób niepełnosprawnych do 16.

roku życia.

Po wprowadzeniu proponowanych zmian abonament typu N będą mogły wykupić: osoby

niepełnosprawne, mające ograniczenia w samodzielnym poruszaniu, spełniające warunki do

otrzymania karty parkingowej, zamieszkałe w województwie małopolskim, posiadające

orzeczenie o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności.

Zaletą proponowanych zmian będzie fakt, że abonamenty typu N otrzymają osoby np. z tzw.

stopą cukrzycową. Jedną z wad będzie znaczne rozszerzenie grupy mogącej otrzymać ten

abonament. Może bowiem zaistnieć możliwość nadużyć. Proponuje się również wprowadzenie

definicji opiekuna osoby niepełnosprawnej.

Komisja zobowiązała ZIKiT do przygotowania odpowiedniego projektu uchwały, w którym znajdą

się niektóre lub wszystkie z proponowanych zmian.
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